SAN FIRMANO” COMUNE DI MONTELUPONE (MC) CUP D65F20001900001 – CIG 8843787BE5 

Soggetto attuatore: Diocesi di Macerata – Tolentino – Recanati – Cingoli – Treia Id. O.C. 105/2020: 485” è 

stato approvato nella conferenza permanente del 28/09/2025 e con Decreto n. 41 del 19/01/2024 è stato 

concesso un contributo di € 275.264,61 (euro duecentosettantacinquemiladuecentosessantaquattro/61) a 

valere sulle risorse dell’Ordinanza n. 105/2020; 

Viste le designazioni ex art. 82 del Testo unico della ricostruzione privata da parte degli Enti partecipanti, dei 

propri rappresentanti unici in seno alla Conferenza permanente; 

Premesso che l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Marche con nota, in atti prot.

[...]

485 VARIANTE IN CORSO D’OPERA Approvazione progetto esecutivo ex. art. 4 co. 1 e 2 

dell’O.C. 105/2020”, in allegato, prevede un importo per la realizzazione dell’intervento, a valere sulle 

risorse della contabilità speciale di cui all’art. 4 del d.l. 189/2016, pari a € 287.494,76 (euro 

duecentoottantasettemilaquattrocentonovantaquattro/76), suddivisi in € 186.163,16 per lavori ed € 

101.331,60 per somme a disposizione di cui; 

- € 275.264,61 (euro duecentosettantacinquemiladuecentosessantaquattro/61) già concessi con 

Decreto n. 41 del 19/01/2024; 

- € 12.230,15 (euro dodicimiladuecentotrenta/15) dal ricorso, ai sensi dell’art. 5 co. 1bis 

dell’O.C. 105/2020; 

- il contributo aggiuntivo di € 12.230,15 (euro dodicimiladuecentotrenta/15) trova copertura finanziaria 

nelle risorse assegnate per l’intervento di che trattasi dall’Ordinanza n. 105/2020 e nelle altre somme 

già concesse alla Diocesi dalla medesima programmazione fatto salvo il limite complessivo 

corrispondente a detta assegnazione;

[...]

dagli enti e dalle amministrazioni convenute che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, e per l’effetto adottare, sulla scorta del consenso unanime espresso dai partecipanti, la 

determinazione positiva di conclusione della stessa; 

3. di approvare il progetto di variante inerente all’intervento in oggetto per € 287.494,76 (euro 

duecentoottantasettemilaquattrocentonovantaquattro/76) e di concedere alla Diocesi di Macerata – 

Tolentino – Recanati – Cingoli – Treia, in qualità di soggetto attuatore il contributo aggiuntivo di € 

12.230,15 (euro dodicimiladuecentotrenta/15) ai sensi dell’art. 5 co. 1bis dell’O.C. 105/2020; 

4. di dare atto che l’importo del contributo aggiuntivo concesso pari a € 12.230,15 (euro 

dodicimiladuecentotrenta/15) trova copertura finanziaria nelle risorse della contabilità speciale previste 

all’art. 4 co.3 del decreto 189/2016 a valere sulla programmazione della O.C. n. 105/2020; 

5. che con successivo decreto si provvederà al trasferimento delle risorse finanziarie occorrenti;